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ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN, CELEBRADA EL DÍA 29 DE SEPTIEMBRE DE 

2020, DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARÁCTER 

INTERINO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN: DENOMINACIÓN 

Arquitecto/a; N.º DE PLAZAS 1; GRUPO A1; CÓDIGO UP02; RESPONSABILIDAD 

PRINCIPAL Arquitectura. 
 

 

En la Sala del edificio de los Servicios Sociales Municipales de este Excmo. 

Ayuntamiento, situada en la calle Tejuela, 8-10, de Alcalá la Real, siendo las nueve 

horas del día 29 de septiembre de 2020, se reúne el órgano de selección formado 

por: 

 

 PRESIDENTE: Antonio Cano Murcia 

 

 VOCALES: Carlos Aguirre Cobo 

 Daniel Francisco García del Pozo 

 Inmaculada Romero Gámez 

 

SECRETARIA-DELEGADA: 

 María de los Ángeles Pérez Pareja 

 

El Sr. Presidente declara constituido el órgano de selección de conformidad 

con la resolución de Alcaldía 1513/2020, de fecha 2 de septiembre de 2020, por la 

que se nombra a los integrantes del órgano de selección de personal funcionario/a 

de carácter interino/a de Arquitecto, por el sistema de concurso-oposición, que 

deberá aplicar, en esta selección, las bases de la convocatoria aprobadas por 

Decreto de Alcaldía 1105/2020, de fecha 29 de junio de 2020, publicadas en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Jaén número 129, de fecha 8 de julio de 2020. 

 

Visto el decreto de la Alcaldía número 1361/2020, de fecha 7 de agosto de 

2020, por el que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidas/os y 

excluidas/os, de conformidad con la base quinta de la convocatoria de pruebas 

selectivas para la selección de un/a arquitecto/a por el sistema de concurso-

oposición, que ha quedado elevada a definitiva, al no haberse presentado ninguna 

reclamación. 

 

Visto el decreto de la Alcaldía número 1475/2020, de fecha 27 de agosto de 

2020, por el que se convoca a todos los aspirantes que han sido admitidos para la 

celebración de la prueba correspondiente a la fase de oposición, señalando el 

presente día, a las 10 horas, como fecha y hora de celebración de la misma. 

 

De conformidad con la base séptima de esta selección, el Tribunal procede a 

efectuar, en primer lugar, la fase de oposición para la que prepara una parte 

teórica, consistente en contestar un cuestionario tipo test de treinta preguntas, y 

cinco preguntas de reserva, y una parte práctica, consistente en la realización de 

dos supuestos prácticos. 
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A esta fase de oposición se han presentado los siguientes aspirantes: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE       DNI   

 

Aragón Gómez, Rubén      ***1252**   

 

Ariza Martín, Raquel      ***1420**   

 

Carmona Buendía, Victoria Custodia   ***8029**   

 

Díaz Morales, Alejandro     ***6914**   

 

Fuentes Hidalgo, Carlos     ***4712**   

 

García Nuez, Cristina      ***7718**   

 

García‐Fuentes Fernández, José    ***7154**   

 

González Carrillo, Silvia     ***3273**   

 

Jiménez García, Antonio Jesús    ***7912**   

 

Mateo Pérez, Alicia     ***6967**   

 

Medina Quero, Patricia     ***4489**   

 

Morales Guardia, Antonio     ***4151**   

 

Pérez Jiménez, Verónica     ***2560**   

 

Serrano Garrido, Noemí     ***4701**   

 

Trueba Argamasilla, Ángela      ***5127**  

 

Valverde Pérez, Custodio Miguel    ***4377**   
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Tras la corrección de la primera parte teórica (cuestionario tipo test) de la 

que consta la fase de oposición, se obtienen los siguientes resultados: 
 

  
APELLIDOS 

 
NOMBRE 

 
DNI 

 
RESULTADO 

EJERCICIO TEÓRICO 

1 Aragón Gómez Rubén ***1252*** 18 

2 Ariza Martín Raquel ***1420** 25 

3 Carmona Buendía Victoria Custodia ***8029** 15 

4 Díaz Morales Alejandro ***6914** 18 

5 Fuentes Hidalgo Carlos ***4712** 14 

6 García‐Fuentes Fernández  José ***7154** 23 

7 García Nuez Cristina  ***7718** 16 

8 González Carrillo Silvia ***3273** 21 

9 Jiménez García Antonio Jesús ***7912*** 6 

10 Mateo Pérez Alicia ***6967*** 20 

11 Medina Quero Patricia ***4489*** 15 

12 Morales Guardia Antonio ***4151*** 26 

13 Pérez Jiménez Verónica ***2560*** 20 

14 Serrano Garrido Noemí ***4701*** 19 

15 Trueba Argamasilla Ángela ***5127*** 24 

16 Valverde Pérez Custodio Miguel ***4377*** 17 
 

De conformidad con la base séptima de la convocatoria este Tribunal 

emplaza a los aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 15 puntos en el 

ejercicio teórico a la lectura del ejercicio práctico, el día 5 de octubre de 2020, en la 

Sala de Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real, sita en la Plaza del 

Ayuntamiento, nº 1, con el siguiente orden de lectura: 
 

  
APELLIDOS 

 
NOMBRE 

 
DNI 

 
HORARIO DE 

LECTURA 

1 Aragón Gómez Rubén ***1252*** De 10:00 a 11:00 H. 

2 Ariza Martín Raquel ***1420** De 10:00 a 11:00 H. 

3 Carmona Buendía Victoria Custodia ***8029** De 10:00 a 11:00 H. 

4 Díaz Morales Alejandro ***6914** De 10:00 a 11:00 H. 

5 García‐Fuentes Fernández  José ***7154** De 10:00 a 11:00 H. 

6 García Nuez Cristina  ***7718** De 11:00 a 12:00 H. 

7 González Carrillo Silvia ***3273** De 11:00 a 12:00 H. 

8 Mateo Pérez Alicia ***6967*** De 11:00 a 12:00 H. 

9 Medina Quero Patricia ***4489*** De 11:00 a 12:00 H. 

10 Morales Guardia Antonio ***4151*** De 11:00 a 12:00 H. 

11 Pérez Jiménez Verónica ***2560*** De 12:00 a 13:00 H. 

12 Serrano Garrido Noemí ***4701*** De 12:00 a 13:00 H. 

13 Trueba Argamasilla Ángela ***5127*** De 12:00 a 13:00 H. 

14 Valverde Pérez Custodio Miguel ***4377*** De 12:00 a 13:00 H. 
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Y no siendo otro el objeto de la presente, se levanta la sesión, siendo las 14:00 

horas del día veintinueve de septiembre de dos mil veinte y de la que se extiende la 

presente acta, que firman los miembros del Tribunal, conmigo, la Secretaria-

delegada, que doy fe. 

 

PRESIDENTE      

ANTONIO CANO MURCIA    VOCAL    

    

       INMACULADA ROMERO GÁMEZ 

  

 

SECRETARIA-DELEGADA 

MARÍA DE LOS ÁNGELES PÉREZ PAREJA 


